
Ev. č. zakázky u LČR, s.p.: S918/2018/026

Dodatek č. 2
ke Smlouvě o dílo ze dne 29.3.2018 

ve znění Dodatku č. 1 ze dne 13.8.2018
(dále i jako Dodatek č. 2)

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451

zaps. v OR vedeném KS v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem
na základě Pověření ze dne 10.12.2015 jednající Ing. Janem Sovákem, ředitelem 
Krajského ředitelství Jihlava 
(dále i jako „LČR, s.p.")

Zhotovitel: ROKA Transport s.r.o.
se sídlem Hodějovická 2173, Pelhřimov, PSČ 393 01 
zaps. v OR u Krajského soudu v Českých Budějovicích 
IČO: 056 62 851, DIČ: CZ05662851 
zastoupené: Romanem Kovářem - jednatelem

oba též jako „smluvní strana" nebo „smluvní strany".

I.

Úvodní ustanovení

Dne 29.3. 2018 byla mezi shora uvedenými smluvními stranami uzavřena Smlouva o dílo ev. 
č. LČR, s.p. S918/2018/026 (dále i jako Smlouva), jejímž předmětem je závazek zhotovitele 
provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo LC Černovická, a to za 
podmínek ve Smlouvě uvedených.

II.
Předmět Dodatku č. 2

Na základě dohody smluvních stran a vzniku méněprací se dnem nabytí účinnosti Dodatku č. 2.
doplňuje v čl. IV. odst. 1. Smlouvy text:

„Na základě vzniku méněprací se cena za snižuje o 86.740,85- Kč

Celková cena díla (bez DPH):
Cena dle smlouvy o dílo: 2.999.999,00 Kč
Dodatek č. 2: -86.740,85 Kč
Cena celkem: 2.913.258,15 Kč



Ev. č. zakázky u LČR, s.p.: S918/2018/026

III.
Závěrečná ustanovení

Ostatní ujednání ve Smlouvě, která nejsou tímto Dodatkem č. 2. dotčena, se nemění a 
zůstávají v původním znění v platnosti.
Dodatek č. 2. nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho oboustranného podpisu a je vyhotoven 
ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží zhotovitel a dva objednatel.

Jihlava: A . ■: l Pelhřimov: 12.9.2018

objednatfel
Lesy České republiky, s.p. 

Ing.Jan Sovák 
ředitel

Krajského ředitelství Jihlava

zhotovitel
ROKA Transport s.r.o. 

Roman Kovář 
jednatel

Příloha: Rozpočet



ROZPOČET S VÝKAZEM VYMER
Stavba: Rekonstrukce lesní cesty Černovická 
Objekt: Méněpráce

Objednatel: Lesy České republiky s.p.
Zhotovitel: ROKA Transport s.r.o. Zpracoval: Ing. Pavel Převor
Místo: k.ú. Černovice Datum: 12.09.2018

č. KCN Kód položky Popis IVIJ Množství
celkem

Cena
jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost

celkem

HSV Práce a dodávky HSV -46 592,50 -40 148,35 -86 740,85 10,285

1 Zemní práce 0,00 2 066,89 -2 066,89 0,000
4 001 112201105 Odstranění pařezů D přes 900 mm kus -1,000 960,73 0,00 960,73 960,73 0,00009 0,000
5 001 122201401 Vykopávky v zemníku na suchu v hornině tř. 3 objem do 100 m3 m3 -2,490 59,00 0,00 146,91 146,91 0,00000 0,000

2*(3*0,83*0,5) "čela propustek staničení 230" 2,490

Součet 2,490
Likvidace pařezů ze stavby všech průměrů, včt. případného odvozu ze

7 R 0001R stavby, mimo pozemky LČR, likvidace dle zákona o odpadech kus -1,000 150,00 0,00 150,00 150,00 0,00000 0,000
44+50+46+1 1,000
Vodorovné přemístění a uložení přebytečné výkopové zeminy (uloženo

8 001 12345R mimo pozemky LČR, likvidace dle zákona o odpadech) m3 -10,790 75,00 0,00 809,25 809,25 0,00000 0,000
odkopávky, seřezání krajnic, propustky

10,79 "propustky" 10,790

Součet 10,790

2 Zakládání 8 285,00 1 306,70 -9 591,70 0,206
10 312 274315224 Základové pasy z betonu prostého C 16/20, hm.materiálu 24,346 t m3 -2,490 1 850,00 4 100,00 506,50 4 606,50 0,00000 0,000

2*(3*0,83*0,5) "čela propustek staničení 230"
Součet

2,490
2,490

11 011 275362021
Výztuž základových patek svařovanými sítěmi Kari 100 x 100 mm, D 8 
mm, 5 x 2,15 m t -0,206 24 200,00 4 185,00 800,20 4 985,20 1,05306 0,206
4*(3*2,15)*0,008 "propustek staničení 230"
Součet

0,206
0,206

3 Svislé a kompletní konstrukce 9 060,00 6 519,43 -15 579,43 0,233
12 321 321351010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - zřízení m2 -30,100 195,00 3 248,00 2 621,50 5 869,50 0,00765 0,230

4*3*2,15+2,15*0,5*4 "propustek staničení 230" 30,100

Strana 1 z 4



Stavba: Rekonstrukce lesní cesty Cernovická 
Objekt: Méněpráce

ROZPOČET S VÝKAZEM VYMER

Objednatel: Lesy České republiky s.p.
Zhotovitel: ROKA Transport s.r.o. Zpracoval: Ing. Pavel Převor
Místo: k.ú. Černovice Datum: 12.09.2018

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková

Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost
celkem

Součet 30,100
13 321 321352010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - odstranění m2 -30,100 72,00 596,00 1 571,20 2 167,20 0,00086 0,003

4*3*2,15+2,15*0,5*4 "propustek staničení 230" 30,100
Součet 30,100

14 312 326312521
Zdivo nadzákladové z betonu prostého C 16/20 objemu nad 3 m3, 
hm.materiálu 31,036 t m3 -3,413 2 210,00 5 216,00 2 326,73 7 542,73 0,00000 0,000
2*(3*1,32*0,455-0,21 *0,455) "čela propustek staničení 230" 3,413
Součet 3,413

4 Vodorovné konstrukce 310,00 158,00 -468,00 1,109

15 321 464511111
Pohoz z lomového kamene neupraveného tříděného z terénu, 
hm.materiálu 3,326t m3 -0,600 780,00 310,00 158,00 468,00 1,84800 1,109
1*1 *0,3*2 "propustek staničení 230" 0,600
Součet 0,600

5 Komunikace pozemní 804,30 202,27 -1 006,57 0,000
20 221 564871116 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl. 300 mm, 0-63mm , hm.materiálu 78,128t m2 -6,252 161,00 804,30 202,27 1 006,57 0,00000 0,000

3*1,042*2 "čela propustek staničení 2305 6,252
Součet 6,252

8 Trubní vedení 27 004,20 6 573,20 -33 577,40 8,737

25 592 592225480
trouba hrdlová přímá železobet. s integrovaným těsněním TZH-Q 
500/2500 integro 50 x 250 x 8,5 cm kus -3,000 2 650,00 7 950,00 0,00 7 950,00 1,04000 3,120
Součet 3,000

27 87181R Trouba kanalizační PP korugované SN8 DN 500, (např. Ecopal) m -7,000 1 400,00 9 800,00 0,00 9 800,00 0,00000 0,000
7 "propustek staničení 230" 7,000

Součet_____________________________________________ 7,000
Montáž kanalizačního potrubí korugovaného SN 8 z polypropylenu DN

29 271 871420410 500 m -7,000 120,00 20,00 820,00 840,00 0,00001 0,000
7 "propustek staničení 230" 7,000

Strana 2 z 4



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: Rekonstrukce lesní cesty Cernovická 
Objekt: Méněpráce

Objednatel: Lesy České republiky s.p.
Zhotovitel: ROKA Transport s.r.o. Zpracoval: Ing. Pavel Převor
Místo: k.ú. Černovice Datum: 12.09.2018

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost

celkem

Součet 7,000

30 271 899623151.
Obetonování potrubí nebo zdivá stok betonem prostým tf. C 16/20 
otevřený výkop, hm.materiálu 28,701 t m3 -4,320 1 820,00 5 216,20 2 646,20 7 862,40 0,00000 0,000
0,72*6 "propustek staničení 230" 4,320

Součet_____________________________________________________ 4,320

31 221 919521130 Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo ŽB DN 500 m -7,500 950,00 4 018,00 3 107,00 7 125,00 0,74932 5,617
Součet 7,500

9________Ostatní konstrukce a práce, bourání_________________________________________________ Q,0Q______ 22 590,00_____ -22 590,00________________ 0,Q0Q
33 221 R123450VD Sražení hrany parapetu čela propustku m -6,000 545,00 0,00 3 270,00 3 270,00 0,00000 0,000

3*2 "propustek staničení 230" 6,000

Součet 6,000
Čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem objem nánosu do 0,3

34 221 938902112 m3/m m -445,000 28,00 0,00 12 460,00 12 460,00 0,00000 0,000
126 "prohloubení, staničení 81-207 l" 126,000
319 "prohloubení, staničení 21-340 P" 319,000

Součet ____________________________________________________________ 445,000
36 221 966008112 Bourání trubního propustku do DN 500 m -7,000 980,00 0,00 6 860,00 6 860,00 0,00000 0,000

7 "propustek staničení 230" 7,000

Součet 7,000

997 Přesun sutě__________________________________________________________________ 1 129,00________ 695,76______ -1 824,76________________ 0,000
37 006 997006512 Vodorovné doprava suti s naložením a složením do 1 km t -6,860 20,00 100,00 37,20 137,20 0,00000 0,000

123,48 " stávající propustky" 6,860

Součet_____________________________________________________ 6,860
Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku ZKD 1 km přes 1

38 006 997006519 km t -164,640 4,00 0,00 658,56 658,56 0,00000 0,000
vzdálenost 25km

6,86*24 164,640

Strana 3 z 4



ROZPOČET S VÝKAZEM VYMER
Stavba: Rekonstrukce lesní cesty Černovická 
Objekt: Méněpráce

Objednatel: Lesy České republiky s.p.
Zhotovitel: ROKA Transport s.r.o. Zpracoval: Ing. Pavel Převor
Místo: k.ú. Černovice Datum: 12.09.2018

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost

celkem

39 013 997013831
Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce 
(skládkovné) t -6,860 150,00 1 029,00 0,00 1 029,00 0,00000 0,000
6,86 6,860

998 Přesun hmot 0,00 36,10 -36,10 0,000

40 221 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, 
monolitickým betonovým nebo živičným t -10,285 3,51 0,00 36,10 36,10 0,00000 0,000

Celkem -46 592,50 -40 148,35 -86 740,85 10,285

Strana 4 z 4



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č: 1

Datum změny: 12.9.2018

Název veř. zakázky: LC Černovická

Zhotovitel: ROKA Transport s.r.o., Hodějovická 2173, Pelhřimov, PSČ 393 01, IČO: 05662851

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.
Název akce (majetku):

LC Černovická

Charakter akce:
I - vlastni zdroje

Čísla
objektů:

Stavební oddíly:
1 - zemní práce, 2 - zakládání, 3- 
svislé konstrukce, 4 - vodorovné 
konstrukce, 5 - komunikace 
pozemní, 8 - trubní vedení

Popis změny: Příčný trubní propustek DN 500 s betonovými čely ve staničení 0,230 km není třeba z důvodu 
odvedení vody do porostu na druhou stranu. Příkopy na odvedení vody nejsou třeba - voda odtéká volně na terén, 
tlaková voda není díky skladbě rozšíření - kamenivo frakce 0/250 mm. Silniční propustek na hospodářském sjezdu 
nebude, protože není třeba z důvodu odvodu vody až v následujícím příkopu, délka 15 m, ale 7,5 m 6B trub bylo 
použito na prodloužení jiných HS - viz. Skutečné provedení stavby. Nebude trhání pařezu a jeho likvidace, protože 
nebyl LS Pelhřimov odtěžen strom z důvodu zajištění stability navazujícího lesního porostu.

Zdůvodnění změny: Příčný trubní propustek DN 500 s betonovými čely ve staničení 0,230 km není třeba 
z důvodu odvedení vody do porostu na druhou stranu. Příkopy na odvedení vody nejsou třeba - voda odtéká volně 
na terén, tlaková voda není díky skladbě rozšíření - kamenivo frakce 0/250 mm. Silniční propustek na 
hospodářském sjezdu nebude, protože není třeba z důvodu odvodu vody až v následujícím příkopu, délka 15 m, 
ale 7,5 m 6B trub bylo použito na prodloužení jiných HS - viz. Skutečné provedení stavby. Nebude trháhí/pařezu a 
jeho likvidace, protože nebyl LS Pelhřimov odtěžen strom z důvodu zajištění stability navazujícího lesního porostu.
Posouzení změny - autorský dozor projektanta:

Se změnami souhlasím

Da
12.9

do projektové dokumentace: NE ANO: - rozpočet

do časového plánu (Ano/Ne): NE Termín dokončení do: 24.9. 2018

Dopady:
do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: 86.740,85,-

N: 0,-
Bilance:

Zvýšeni ceny o:
(Kč bez DPH)

I: 0,-

N: 0,-

-86.740,85- Kč bez DPH

Konečná celková cena akce po změně 2.913.258,15- Kč bez DPH

Konečná celková cena veř. zakázky po změně 2.913.258,15- Kč bez DPH

Zástupce zhotovitele - jméno:

Zástupce objednatele - jméno:

Roman Kovář Datum: 12.9.2018

Ing. Pavel Převor Datum: 12.9.2018

Podpis:

Podpis:

Přílohy:
Rozpočet

Poznámka:





LC Černovická

dodatek č. 1 - oprava termínu dokončení 0,00

dodatek č, 2 - méněpráce -86 740,85

Celkem: -86 740,85

procento víceprací

cena ze smlouvy o dílo 2 999 999,00

dodatečné stavební práce -86 740,85

% víceprací -2,89





číslo
změny

staničení objekt LC Černovická - popis změny

Z1
0,230 km

01
Dodatek SOD č. 2:

Příčný trubní propustek DN 500 s betonovými čely ve staničeni 0,230 
km neni třeba z důvodu odvedení vody do porostu na druhou stranu

TI
0,021-0,340 km P 
0,081-0,207 km L

01
Dodatek SOD č. 2:

Příkopy na odvedení vody nejsou třeba - voda odtéká volně na terén, 
tlaková voda není díky skladbě rozšíření - kamenivo frakce 0/250 mm

Z3 2,001-2,016 km L 01

Dodatek SOD č. 2:
Silniční propustek na hosp.sjezdu nebude, protože není třeba 
z důvodu odvodu vody až v následujícím příkopu, délka 15 m, ale 7,5 
m 6B trub bylo použito na prodloužení jiných HS - viz. Skutečné 
provedení stavby

Z4
Sklad dřeva

0,340-3575 km L 01

Dodatek SOD č. 2:
Nebude trhání pařezu a jeho likvidace, protože nebyl LS Pelhřimov 
odtěžen strom z důvodu zajištění stability navazujícího lesního 
porostu






